
 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (160) от 28.05.18 г. 

 

- 1 - 

Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 8 (160) от 28 мая 2018 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (160) от 28.05.18 г. 

 

- 2 - 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

21.05.2018                                                                  № 81 
 

О введении особого  

противопожарного режима 

на территории Усть-Качкинского  

сельского поселения  

 

На основании  Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 19 

Федерального Закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 

3 Устава Усть-Качкинского сельского поселения, в целях усиления мер пожарной 

безопасности и подготовки к весенне-летнему периоду населенных пунктов Усть-

Качкинского сельского поселения, а так же объектов предприятий и организаций 

различных форм собственности, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Ввести особый противопожарный режим на территории Усть-Качкинского 

сельского поселения с 21 мая  по 31 мая 2018 года.  

2. На период действия особого противопожарного режима установить допол-

нительные требования пожарной безопасности: 

2.1. Запретить разведение костров, в том числе использование мангалов в ле-

сах и местах отдыха, примыкающих к лесу и сухой растительности. 

2.2. Запретить проведение огневых работ, в том числе проведение сельскохо-

зяйственных палов, сжигание травы, мусора, порубочных остатков. 

2.3. Обеспечить проведение противопожарной пропаганды среди населения, 

включая распространение агитационного материала, информирование населения 

о правилах пожарной безопасности  и об административной ответственности за на-

рушение правил (требований) пожарной безопасности в период действия особого 

противопожарного режима. 

2.4.Организовать проверку состояния противопожарных гидран-

тов, противопожарных водоемов, подъездов к ним. 

2.5. Главному специалисту администрации по социальным вопросам Казанце-

вой Е.Н. выявить и посетить неблагополучные семьи, одиноких престарелых граж-

дан, инвалидов, многодетных и малообеспеченных семей  на территории Усть-

http://pandia.ru/text/category/vodoem/


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (160) от 28.05.18 г. 

 

- 3 - 

Качкинского сельского поселения  для проведения профилактических мероприятий 

по пожарной безопасности. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений не 

зависимо от форм собственности: 

     3.1. Провести внеплановые инструктажи с работниками по правилам 

пожарной безопасности, о чем ознакомить их под роспись. 

3.2. Провести проверки средств пожаротушения, техники и провести 

инструктажи лиц ответственных за пожарную безопасность. 

4. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям обеспечить 

организацию бесперебойной работы котельных, системы горячего и холодного  

водоснабжения, электрической энергии в жилые дома и объекты соцкультбыта. 

5. Разместить данное постановление в бюллетене муниципального 

образования «Усть-Качкинское сельское поселение», на информационных стендах и 

на официальном сайте поселения в сети интернет. 

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 

заместителей главы администрации. 

 

 

Глава сельского поселения       В.П. Лузин 
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                       
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (160) от 28.05.18 г. 

 

- 4 - 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

24.05.2018                                                                  № 84 
 

О проведении капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах в 2018 году 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 

6 части 1 статьи 3 Устава Усть-Качкинского сельского поселения, утвержденного 

Решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 02.06.2015 

№ 131 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 

отношении многоквартирных домов, расположенных на территории Усть-

Качкинского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского 

края, собственники помещений которых, формирующие фонд капитального ремонта 

на счете некоммерческой организации «Фонд капитального ремонту общего имуще-

ства в многоквартирных домах в Пермском крае» (далее – региональный оператор), 

не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, в соот-

ветствии с региональным  краткосрочным планом реализации Региональной про-

граммы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, распо-

ложенных на территории Пермского края, на 2018-2020 годы, утвержденным прика-

зом Региональной службы по тарифам Пермского края от 13.11.2017 № СЭД-46-09-

25-31 и предложениями регионального оператора  в 2018 году, согласно приложе-

нию к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене муниципального образования «Усть-

Качкинское сельское поселение», на сайте администрации Усть-Качкинского 

сельского поселения www.ustkpermraion.ru. 

 3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы сельского поселения, 

Заместитель главы администрации                                             И.А. Волкова 

http://www.ustkpermraion.ru/


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (160) от 28.05.18 г. 

 

- 5 - 

Приложение 

к постановлению администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения 

от 24 мая 2018года № 84   

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, расположенных на территории Усть-Качкинского 

сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края, соб-

ственники помещений которых не приняли решение  

о проведении капитального ремонта общего имущества в 2018 году 

 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Общая 

площадь 

помеще-

ний 

МКД, 

кв. м. 

Перечень услуг и (или) ра-

бот по капитальному ре-

монту МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта МКД, 

руб. 

Источник фи-

нансирования 

работ по капи-

тальному ре-

монту МКД 

1 

пос. Красный Вос-

ход, ул. Зеленинская, 

д. 6 

459,00 Комплексное обследование 13 701,15 
Средства собст-

венников 

2 

пос. Красный Вос-

ход, ул. Зеленинская, 

д. 6а 

299,80 Комплексное обследование 8 949,03 
Средства собст-

венников 

3 
с. Усть-Качка, ул. 

Новый поселок, д. 3 
1 521,60 Комплексное обследование 45 419,76 

Средства собст-

венников 

4 
с. Усть-Качка, ул. 

Новый поселок, д. 4 
1 290,80 

Капитальный ремонт внут-

риинженерной системы 

электроснабжения, тепло-

снабжения, газоснабжения, 

холодного/горячего водо-

снабжения, водоотведения, 

ремонт подвального поме-

щения 

3 296 083,62 
Средства собст-

венников 

5 
с. Усть-Качка, ул. 

Новый поселок, д. 5 
1 808,90 

Капитальный ремонт крыши, 

фасада, фундамента 
6 303 075,87 

Средства собст-

венников 

6 
с. Усть-Качка, ул. 

Новый поселок, д. 6 
1 569,20 

Капитальный ремонт крыши, 

фасада, фундамента 
5 467 846,02 

Средства собст-

венников 

7 
с. Усть-Качка, ул. 

Стройка, д. 1 
848,00 Комплексное обследование 25 312,80 

Средства собст-

венников 

8 
с. Усть-Качка, ул. 

Стройка, д. 1а 
312,90 Комплексное обследование 9 340,07 

Средства собст-

венников 

 

И.о. Главы сельского поселения, 

Заместитель главы администрации                                      И.А. Волкова 

 
 
 
 
 
 
 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 09.12.2007 № 120 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 09.05.18 г. 

Ответственный за выпуск – Ширинкина Л.Ю. 


